4. Neque Vetus Test. absimile. Nam Exo. 12. Agnum paschalem esuri iubentur lumbos subcingere. Exo. 19. Legem accepturis dicitur: *Ne appropinquetis vxoribus vestris.* Exo. 28. Sancta ingressuri iubentur fœmoralia induere. 1. Reg. 21. Achimelec noluit dare Panes propof. nisi impollutis. 1. Paral. 24. Sacerdotes in templo degebant, dum Vices suas ministrabant. Quibus è locis S. Patres Cœlibatum rectè obseruari, præcipique deducunt, eò decentiorem Christianis, quò Sacra sunt diuini ora.

### QVÆSTIO XX.

*Fasne Clero, accipere decimas, & possessiones?*

#### XXX. ANTICHRISTIANISMVS.

**E**RASMO decimarum exactio est tyrannica, *Vniuerso est mera elemofyna, neganda discolis: Fratricelli eas sibi debent, vt sponte, pauperibus, aiebant. Anabaptista, veri Christi ministris, non falsi, debent volunt.* Vide Genealog. p. 21. q. 12.

**CHRISTVS.** Seu Decimariam, seu qualemcunque debent pensionem Magistratui docebam isto, Mat. 22. *Reddite, quæ sunt Cæsaris, Cæsari; &, quæ Dei, Deo.* vbi rectè S. Hier. & Aug. *Cæsari tributa; Decimas Deo* in suis ministris templi. Iuxta 1. Cor. 9. *Nescitis, quoniam qui in*  
SACRA-

Sacrario operantur, qua de sacrario sunt, e-  
dunt: & qui altari deseruiunt, de altario viuunt:  
Ita Dominus ordinauit ijs, qui Euangelium  
annunciant, de Euangelio viuere. Quia,  
Mat. 10. Dignus est operarius mercede sua.  
&c. I. Cor. 9. Quis militat stipendijs suis vn-  
quam? Et si nos uobis spiritalia seminauimus,  
magnum est, si nos carnalia uestra metamus?  
Atque tunc infidelis erat & Cæsar, &  
Sacerdotes plerique.

II, Quò improbius negantur posses-  
siones iure teneri à S. Clero: cum sit,  
Nu. 35. Præcipe filijs ISAE ut dent Leuitis  
de possessionibus. Datumque est, Iosue 21.  
Leu. 25. Et Leu. vlt. Qui agrum Domino  
uouit, eum sacerdotes possidere iubentur.  
Et talium Deus possessor est in fa-  
mulo suo.

### QVÆSTIO XXI.

*AN RES, Causæ, & persona Clericales sint di-  
uino iure Exemptæ ab seculari  
Potestate?*

#### XXXI. ANTICHRISTIANISMVS.

**L**UTHERANI Clericorum & personas, & Res. &  
Causas quascunque politice subiiciunt.

CALVINIANI Res, causasque merè ecclesia-  
sticas excipiunt. Vide in meo *Luthero-cal.* p. 2. q.  
51. & in *Genealog.* p. 2. q. 13.

**CHRISTVS**. I. Ego meam Ec-  
clesiam esse uolui, non Democraticam,  
ut populus eligeret Ministros sacros, ac  
regeret; nec Aristocraticam, ut soli iun-  
ctim Apostoli seu Episcopi præessent:  
sed Monarchicam, ut his quæ Pastori-  
bus, quæ Gregibus, vno in Ouili Pastor  
vnus, Vicarius meus Petrus, Petrique  
successor ex ordine superintenderet.  
Vide *suprà* q. 1.

Qui igitur huic ordinationi resiste-

ret, aut S. Clerum potestati sæculari  
subijceret, Dei ordinationi resisteret idem,  
ac cælum terræ misceret: imò subiecta  
ret. Ecquæ isthæc rerum diuinarum e-  
uersio? Diuinarum, humanarumque  
confusio? & certa euersio. Benè, verè  
Alexander Papa in Conc. Lateran. *Non  
debet Ecclesiam Dei minus liberam esse tem-  
pore Principum Christianorum, quam fuerit  
tempore Pharaonis.*

2. Quid? Deterioris foreat conditio-  
nis Sacra Christiana Virique Sacri in  
Nouo Testamento, quam in Veteri  
fuerunt? At in hoc cum fortunis suis ex-  
empti erant Sacerdotes, *Gen. 47.* sub  
Pharaone: *Leuitæ, Exo. 30. Num. 1. & 3.*  
donati omnes Aaroni, iussu Dei, ut fors  
Dei propria. Item, *1. Esd. 7.* Sacerdotes  
sub Artaxerxe.

3. *Mat. 17. Liberi sunt filij Regum à tri-  
butis: At Ego sum Rex Regum, & Cle-  
rici sunt liberi mei. Quin Regum quo-  
que ministri habentur immunes: quo  
magis serui mei in libertatem vocati.*  
Quò sanctius ab exemplis S. Scripturæ  
statuerunt Sancti mei, diuino iure, etsi  
minus expressè scripto, tamen ab ex-  
emplis ducto, Ministros meos esse de-  
bere, sicut, Magister eorum est, exem-  
ptos. Satis est, *si sit Discipulus, sicut Magi-  
ster est.*

### DE MONACHIS.

#### QVÆSTIO XXII.

*Quanta sit Antiquitas Religio-  
sa vita?*

G 2

XXXII.

## XXXII. ANTICHRISTIANISMVS.

**L**VTHERANI & CALVINIANI negant ante 400. annum à Christo nato ullam vsquam Monasticen extitisse. Vide in meo *Luthero-cal.* p. 2. q. 53.

**CHRISTVS. I.** Ego ipse meâ vitâ & Doctrinâ status Religiosi perfecti, quantus in Euangelio apparet, Autor extiti, promulgator, & protector, *Est autem Religio status hominum ad perfectionem tendentium per indissolubilem Votorum trium essentialium professionem.*

1. Consilium Obedientiæ dedi Luc.

9. *Qui vult venire post me, abneget seipsum, & tollat crucem suam, & sequatur post me. Matth. 19. Consulebam iuueni. Si vis perfectus esse, vade, vende omnia quæ habes, & da pauperibus, & veni sequere me.*

2. Paupertatem, Luc. 14. *Qui non renunciat omnibus quæ possidet, non potest meus esse Discipulus.*

Item Matth. 19. vers. 29. Lu. 18. vers. 29. &c.

3. Castitatem docui, Matth. 19. *Sunt Eunuchi, qui seipsum castrauerunt propter regnum cælorum. Qui potest capere, capiat.*

**II.** Et verò Apostoli mei Consilia amplexi ritè tenuere: Matth. 19. *Ecce nos reliquimus omnia, Bona fortunæ, vt Pauperes: vxores, vt casti: & secuti sumus te, vt obedientes. Atque ideo Amen dico vobis, qui reliquerit domum, & patrem & matrem & uxorem, & agros propter regnum Dei, centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit.*